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REPUBLIKA E KOSOVIS
REPUBLIKA KOSOVA - REPUBLIC OF KOSOV
' KOMUNA E OBILIQIT '
OPSTINA OBILIC - MUNICIPALITY OF OBILIC

ZYRA E KRYETARIT

Duke u bazuar né nenin 68 t& ligjit Nr. 03/L-040 pér Vetégeverisjen Lokale, dhe paragrafin 4 t&
nenit 17 t& Udhézimit Administrativ (MAPL) Nr. 06/2018 pé€r Standardet Minimale t&
Konsultimit Publik né Komuna, paraqet kété:

RAPORT

“Informimi i qytetaréve rreth gjashtémujorit t& paré té punés sé ekzekutivit pé€r vitin 2024”

Kryetari i Komunés sé Obiligit, Xhafer Gashi, me daté 28.06.2024 ka mbajtur diskutimin publik
né Sallén e Kuvendit Komunal, nga ora 14:00.

Gjaté diskutimit ishin prezent, Kryesuesja e Kuvendit Komunal, Vlora Mjekiqi Kabashi,
Nénkryetari i Komunés, Ibush Mjekiqi, ekzekutivi i Komunés s& Obiliqit qytetaré dhe
pérfagésues t&€ OJQ-ve.

TE pranishém né kété diskutim kané qené gjithsej 29 qytetarg, prej tyre 15 gra dhe 14 burra.

Takimin e hapi Nénkryetari i Komunés s& Obiliqit, Ibush Mjekiqi i cili né fjalén e tij, theksoi
réndésiné e kétij debati pér transparencén dhe llogaridhénien ndaj gytetaréve. Ai njoftoi t&
pranishmit rreth projekteve dhe arritjeve t€ deritanishme, si dhe sfidave q€ jan€ hasur gjaté kétij
periudhe. Gjaté kétij takimi, u prezantuan detaje rreth projekteve kryesore g€ jané zhvilluar né
gjashtémujorin e paré t& vitit 2024. N €nkryetari Mjekiqi theksoi se Komuna e Obiliqit ka
shpenzuar 59.18% t& totalit t& buxhetit t& saj pér kété periudhé, ndérsa né investime kapitale ka
shpenzuar 77.65%. Kéto shifra tregojn€ pérkushtimin e komunés né realizimin e projekteve té&
réndésishme pér komunitetin.



Nénkryetari Mjekiqi falénderoi zyrtarét komunalé dhe qytetarét pér kontributin dhe angazhimin e
tyre t€ vazhdueshém, duke theksuar se bashképunimi dhe pérkushtimi j t& gjithéve ka gené

thelb&sor pér pérmbushjen e synimeve dhe objektivave t& pérbashkéta
Pas prezantimit nuk kemj pranuar ndonjé kérkesé.
Diskutimi publik ka pérfunduar né ora 14:30.

Pjesé pérbérése e kétij raporti jané:
1. Procesverbali dhe
2. Lista e Pjesémarrésve.

Zyrtar pérgjegijés pér konsultime publike
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REPUBLIKA E KOSOVisS
REPUBLIKA KOSOVA - REPUBLIC OF KOSOVO
] KOMUNA E OBILIQIT
OPSTINA OBILIC - MUNICIPALITY OF OBILIC

ZYRA E KRYETARIT
DISKUTIM PUBLIK

“Informimi i qytetaréve rreth gjashtémujorit té paré té punés sé ekzekutivit pér vitin 2024

Procesverbali i datés 28.06.2024

Takimi filloi né ora 14:00

Gjaté takimit t& pranishém né sallé ishin: Kryesuesja e Kuvendit Komunal, Vlora Mjekiqi
Kabashi, Nénkryetari i Komunés, Ibush Mjekiqi, ekzekutivi i Komunés s& Obiliqit qytetarg dhe
pérfagésues t& OJQ-ve.

Takimin e hapi Nénkryetari i Komunés s& Obiligit, Ibush Mjekigi i cili né fjalén e tij, theksoi
réndésiné e kétij debati pér transparencén dhe llogaridhénien ndaj qytetaré€ve. Ai njoftoi t&
pranishmit rreth projekteve dhe arritjeve t€ deritanishme, si dhe sfidave Q€ jan€ hasur gjaté kétij
periudhe. Gjaté kétij takimi, u prezantuan detaje rreth projekteve kryesore g€ jané zhvilluar né
gjashtémujorin e paré t& vitit 2024. N €nkryetari Mjekiqi theksoi se Komuna e Obiliqit ka
shpenzuar 59.18% t& totalit t& buxhetit t& saj pér kété periudhé, ndérsa né investime kapitale ka
shpenzuar 77.65%. Kéto shifra tregojné€ pérkushtimin e komunés né realizimin e projekteve té
réndésishme pér komunitetin.

Nénkryetari Mjekiqi falénderoi zyrtarét komunalé dhe qytetarét pér kontributin dhe angazhimin e
tyre t€ vazhdueshém, duke theksuar se bashk&punimi dhe pérkushtimi i t& gjithéve ka gené
thelbé&sor pér pérmbushjen e synimeve dhe objektivave t& pérbashkéta. Diskutimi publik,
pérfundoi me njé zotim nga ekzekutivi i Komunés s& Obiliqit pér t& vazhduar punén me
pérkushtim dhe transparencé, duke mbajtur qytetarét t& informuar pér ¢do zhvillim t& ri dhe pér
t€ adresuar nevojat dhe shqetésimet e tyre.

Gjaté kétij takim nuk kemi pranuar ndonjé€ kérkesé nga qytetarét.

Takimi pérfundon né 14:30 me gjithsej 29 pjesémarrés.

Procesmbajtése:
Majlinda Kutllovci



REPUBLIKA E KOSOVIES
REPUBLIKA KOSOVA - REPUBLIC OF KOSCVO
KOMUNA E OBILIQIT
OPSTINA OBILIC - MUNICIPALITY OF OBILIC

Lista e pjesémarrésve né takimin pér: Informimi i gytetaréve rreth gjashté mujorit t& paré t& punés sé ekzekutivit komunal Ppér vitin 2024

<m:a: Salla e N:S::E Komunal Filloi né ora: 14:00

Data: 28.06.2024
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